- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Черемпея
Константина Константиновича
	–
	члена РОО «Союз ветеранов спецназа «Днестр», пенсионера (г. Тирасполь);

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Балту Виктора Валентиновича
	–
	агронома ООО «Сады Приднестровья», с. Кицканы Слободзейского района,

	Воловую Екатерину Яковлевну
	–
	учителя биологии МОУ «Бендерская гимназия № 2»,

	Гутник Елену Александровну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 3»,
г. Тирасполь,

	Караман Евдокию Григорьевну
	–
	начальника материального отдела ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Ковтуна Юрия Юрьевича
	–
	директора
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 4»,
г. Тирасполь,

	Наривончика Геннадия Павловича
	–
	директора ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва», г. Тирасполь,

	Постовую Ксению Афанасьевну
	–
	учителя украинского языка
и литературы
МОУ «Ближнехуторская средняя общеобразовательная школа», Слободзейский район,

	Сивакову Наталью Викторовну
	–
	директора, учителя русского языка
и литературы МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия»,

	Федотову Ирину Ильиничну
	–
	председателя профсоюзной организации работников Приднестровского государственного университета имени Т. Г. Шевченко,

	Шевцову Тамару Владимировну
	–
	заведующего отделением общеврачебной практики поликлиники № 4 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»;

3) орденом «За заслуги в развитии спорта»

	Лысого Василия Ивановича
	–
	тренера-преподавателя
МОУ ДО «Каменская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва»;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Багинского Николая Юрьевича
	–
	учителя географии, социального педагога МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 7»,

	Петкова Федора Андреевича
	–
	рабочего по обслуживанию
и текущему ремонту зданий
и сооружений ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат», Слободзейский район,

	Слинченко Александра Ивановича
	–
	заведующего хозяйством
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 3»,
г. Тирасполь,

	Цыганенко Марину Владимировну
	–
	главного бухгалтера
НП ЗАО «Электромаш», г. Тирасполь;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Андриеша Федора Максимовича
	–
	водителя службы санитарной очистки МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Белоусову Надежду Викторовну
	–
	заведующего ветеринарным пунктом с. Колосово, ветеринарного врача филиала ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия» Григориопольского района
и г. Григориополь,

	Брагарчук Анджелу Николаевну
	–
	директора маркета «Шериф-25»,
с. Ближний Хутор Слободзейского района, ООО «Шериф»,

	Горобец Софью Петровну
	–
	продавца отдела торговли
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Загуляеву Людмилу Васильевну
	–
	заместителя директора
по административно-хозяйственной работе МОУ «Днестровская средняя школа № 2»,

	Калееву Иру Павловну
	–
	кладовщика ГОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III, IV, VII видов»,

	Ляхевич Викторию Викторовну
	–
	воспитателя-методиста приоритетного направления деятельности МДОУ «Каменский детский сад № 5»,
члена ОО «Комитет женщин Каменского района»,

	Мусиенко Любовь Дмитриевну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Ближнехуторская средняя общеобразовательная школа», Слободзейский район,

	Остапенко Людмилу Григорьевну
	–
	секретаря МОУ «Тираспольская средняя школа № 2
имени А.С. Пушкина»,

	Трофименко Ивана Ивановича
	–
	начальника отдела
по международным перевозкам
ООО «Шериф», г. Тирасполь.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Катеренчуку Андрею Ивановичу
	–
	директору МУП «Гарант-Сервис»,
с. Подойма Каменского района,

	Коломейчук Светлане Васильевне
	–
	редактору-корректору ЗАО «Типар».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

[bookmark: _GoBack]

г. Тирасполь
    22 февраля 2024 г.
      № 57